[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КУРСКА»

305000, г. Курск, ул.А.Невского,5, тел./факс 55-48-51

Р Е Ш Е Н И Е

 28 декабря 2020 года
№ 155/406

О Плане работы Избирательной
комиссии города Курска на 2021год

В целях обеспечения деятельности  Избирательной комиссии города Курска  Избирательная комиссия города Курска  РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Избирательной комиссии  города Курска  на 2021 год (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Плана  работы Избирательной комиссии города Курска на 2021 год на секретаря Избирательной комиссии города Курска  Окунькову Г.Ф.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Избирательной

комиссии города Курска                                                         А.Н. Рукин
Секретарь  Избирательной

комиссии  города Курска

       Г.Ф. Окунькова

	УТВЕРЖДЕН

Избирательной комиссией города Курска
(решение от «28» декабря 2020года № 155/406)

П Л А Н
работы Избирательной
комиссии города Курска на 2021 год
1.Проведение заседаний Избирательной комиссии города Курска.

По мере необходимости,  но  не реже одного раза в квартал.

Рукин А.Н.,Окунькова Г.Ф.

2.Участие в обсуждении и разработке проектов нормативных и иных актов Курской области, города Курска, обеспечивающих реализацию положений Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах».

весь период
Рукин А.Н.,Окунькова Г.Ф.,Канунникова Н.Н.

3.Оказание методической, информационной, организационно-технической помощи территориальным и участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий.

весь период
Рукин А.Н.,Костин А.В.,Окунькова Г.Ф.,Канунникова Н.Н.,Иванов В.М.

4,Рассмотрение жалоб/ заявлений/ на решения и действия /бездействие /Избирательных комиссий в порядке, установленном федеральным и региональным законодательством.

весь период

Рукин А.Н.,Базаров А.М.,Муравьев С.А.

5.Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий по вопросам их участия в избирательных кампаниях ,оказания им методической и консультативной помощи в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации и Курской области по вопросам выборов в органы местного самоуправления.
весь период
Рукин А.Н.,,Окунькова Г.Ф.,Базаров А.М.,Канунникова Н.Н.,Климов М.В.,Муравьев С.А.,Полникова Е.А.,Рудяк Е.В.
6.Взаимодействие со средствами массовой информации в вопросах освещения деятельности Избирательной комиссии города Курска.

весь период
Рукин А.Н.,Костин А.В.,Окунькова Г.Ф.

7.Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления Курской области в вопросах обеспечения избирательных прав граждан, участников избирательного процесса.

весь период

Рукин А.Н.,Окунькова Г.Ф..Канунникова Н.Н.

8.Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и правопорядка в соответствии с избирательным законодательством.

весь период
Рукин А.Н.,Костин А.В.

9.Взаимодействие с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов по вопросам обеспечения
избирательных прав граждан с инвалидностью.

весь период

Климов М.В.,Полникова Е.А.
10.Взаимодействие с общественными объединениями , том числе с молодежными организациями по повышению правовой культуры молодых избирателей .
весь период

Иванов В.М.,Рудяк Е.В.,Климов М.В.

11.Размещение в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» информации о деятельности Избирательной комиссии города Курска.
весь период
Окунькова Г.Ф.,Чаплыгина С.В.
12.Участие в областных семинарах для организаторов выборов.

весь период
Рукин А.Н..Окунькова Г.Ф.,Канунникова Н.Н.

13.Разработка номенклатуры дел Избирательной комиссии города Курска на 2021 год.

Январь-февраль

Окунькова Г.Ф.,Полникова Е.Ф.,Чаплыгина С.В.,Титова Н.И

14.Подготовка документов Избирательной комиссии города Курска за 2019 год для передачи на постоянное хранение в муниципальный архив.

Июнь

Окунькова Г.Ф. ,Полникова Е.А.,Чаплыгина С.В.,Титова Н.Н.
15.Документационное обеспечение деятельности Избирательной комиссии города Курска.

весь период

Окунькова Г.Ф.,Титова Н.И

_984292554.doc
[image: image1.png]